ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» мая 2017 г. № 91-п

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

губернатора Магаданской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 11 января 2001 г. № 4 «О признании утратившими силу отдельных

нормативных правовых актов администрации области» изменение,

исключив абзац шестой пункта 1.

2. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 30 августа 2008 г. № 107-п «О назначении членов избирательной

комиссии Магаданской области» изменение, заменив слова «Закона

Магаданской области от 7 марта 2007 года» словами «Закона Магаданской

области от 15 марта 2007 года».

3. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 04 июня 2009 г. № 72-п «О признании утратившими силу некоторых

постановлений губернатора Магаданской области» изменения, изложив

абзацы пятый, шестой пункта 1 в следующей редакции:

«- от 25 апреля 2000 г. № 59 «О размерах платы за пользование

объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты, изъятие

которых из среды их обитания без лицензии запрещено»;

- от 10 мая 2001 г. № 97 «О внесении изменения и дополнения

в постановление губернатора области от 29.03.99 № 53»;».

2

4. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 30 июля 2013 г. № 102-п «О назначении члена Избирательной комиссии

Магаданской области» изменение, изложив преамбулу в следующей

редакции:

«В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня

2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Закона

Магаданской области от 15 марта 2007 г. № 816-ОЗ «О системе

избирательных комиссий Магаданской области», в связи с досрочным

прекращением полномочий члена Избирательной комиссии Магаданской

области – Стаценко Елены Александровны (от РОО «Содружество женщин

Колымы») п о с т а н о в л я ю:».

5. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 11 февраля 2014 г. № 30-п «О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области от 21 августа 2009 г. № 110-п»

изменение, изложив подпункт 1.1 пункта 1 в следующей редакции:

«1.1. В пункте 1.1 слова «научных и образовательных учреждений»

заменить словами «научных организаций и образовательных организаций

высшего образования».

6. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 31 марта 2014 г. № 82-п «О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области от 23 января 2008 г. № 5-п» изменение,

признав подпункт 1.2 пункта 1 утратившим силу.

7.  Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 172-п «Об Основных направлениях деятельности

Правительства Магаданской области на период до 2018 года» следующие

изменения:

в Основных направлениях деятельности Правительства Магаданской

области на период до 2018 года, утвержденных указанным постановлением:

3

- в пункте 1 подраздела 1 «Инвестиционная политика» раздела III

«Динамичная инновационная экономика» слова «от 15 апреля 2014 г.

№ 308-р» заменить словами «от 15 апреля 2014 г. № 308»;

- абзац шестой подраздела 7 «Контрольные функции в области

градостроительства» раздела IV «Эффективное управление» исключить.

8. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 11 июня 2015 г. № 99-п «О признании утратившим силу постановления

губернатора Магаданской области от 11 января 2008 г. № 1-п» изменение,

заменив в пункте 1 слово «ноября» словом «января».

9. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 02 июля 2015 г. № 120-п «О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области от 19 марта 2014 г. № 72-п» изменение,

изложив пункт 1.2 в следующей редакции:

«1.2. Пункт 1.2 Положения о Координационном совете при

губернаторе Магаданской области по обеспечению взаимодействия в

вопросах подготовки квалифицированных кадров для региональной

экономики, утвержденного настоящим постановлением, в следующей

редакции:

«1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными

федеральными законами, Стратегией развития системы подготовки рабочих

кадров и формирования прикладных квалификаций на период до 2020 года

(протокол коллегии Минобрнауки России от 18 июля 2013 г. № ПК-5вн),

Уставом Магаданской области, Законом Магаданской области от 30 апреля

2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области», иными

нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.».».

10. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 12 апреля 2016 г. № 67-п «О внесении изменений в отдельные

4

постановления губернатора Магаданской области», изложив абзац

четвертый пункта 1 в следующей редакции:

«- в пункте 7 постановления слово «заместителя» заменить словами

«первого заместителя».

11. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 10 августа 2016 г. № 175-п «О внесении изменений в отдельные

постановления губернатора Магаданской области» изменение, изложив

абзац тринадцатый пункта 2 в следующей редакции:

«абзац седьмой после слов «обращений граждан» дополнить словами

«Российской Федерации»;».

12. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 03 октября 2016 г. № 211-п «О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области от 19 марта 2013 г. № 43-п» изменение,

изложив абзац второй пункта 1.1 в следующей редакции:

«таблицу пункта 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию

оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в следующей

редакции:».

13. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 28 ноября 2016 г. № 249-п «О присвоении почетного звания

«Заслуженный работник финансово-экономической сферы Магаданской

области» изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Магаданской области от 03 марта 2016 г.

№ 1996-ОЗ «О почетных званиях в Магаданской области», постановлением

Правительства Магаданской области от 14 июля 2016 г. № 596-пп

«Об утверждении Положения о почетном звании «Заслуженный работник

финансово-экономической сферы Магаданской области», за многолетний

добросовестный труд и личные заслуги в области финансов и экономики

перед Магаданской областью и в связи с празднованием Дня Конституции

Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:».

5

14. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 14 декабря 2016 г. № 258-п «О присвоении почетного звания

«Заслуженный работника транспорта Магаданской области» изменение,

изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Магаданской области от 03 марта 2016 г.

№ 1996-ОЗ «О почетных званиях в Магаданской области», постановлением

Правительства Магаданской области от 01 июля 2016 г. № 555-пп

«Об утверждении Положения о почетном звании «Заслуженный работник

транспорта Магаданской области», за многолетний добросовестный труд

и личные услуги в сфере транспорта перед Магаданской областью и в связи

с празднованием Дня Конституции Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:».

15. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 14 декабря 2016 г. № 259-п «О присвоении почетного звания

«Заслуженный работник дорожного хозяйства Магаданской области»

изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Магаданской области от 03 марта 2016 г.

№ 1996-ОЗ «О почетных званиях в Магаданской области», постановлением

Правительства Магаданской области от 01 июля 2016 г. № 556-пп

«Об утверждении Положения о почетном звании «Заслуженный работник

дорожного хозяйства Магаданской области», за многолетний

добросовестный труд и личные заслуги в сфере дорожного хозяйства перед

Магаданской областью и в связи с празднованием Дня Конституции

Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:».

16. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 16 января 2017 г. № 4-п «Об утверждении административного регламента

предоставления департаментом лесного хозяйства, контроля и надзора за

состоянием лесов Магаданской области государственной услуги по

предоставлению гражданам земельных участков из состава земель лесного

6

фонда, находящихся в государственной собственности и расположенных на

территории Магаданской области, в соответствии с Федеральным законом

от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности и расположенных на территориях субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» изменение, изложив подпункт 2 пункта 142 подраздела

«Принятие решения о предоставлении земельного участка в собственность,

подготовка договора купли-продажи земельного участка с внесением

изменений в сведения в государственном кадастре недвижимости о

принадлежности земельного участка к землям лесного фонда

на принадлежность земельного участка к иной категории земель

и направление принятого решения гражданину» раздела 3 «Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур

(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»

административного регламента предоставления департаментом лесного

хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области

государственной услуги по предоставлению гражданам земельных участков

из состава земель лесного фонда, находящихся в государственной

собственности и расположенных на территории Магаданской области,

в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ

«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности

и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

7

«2) осуществляет в случаях, предусмотренных пунктом 2 части 9

и пунктом 2 части 10 статьи 10 Федерального закона, подготовку проекта

договора купли-продажи земельного участка в трех экземплярах

и направляет их для подписания гражданину.».

17. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 28 февраля 2017 г. № 31-п «О создании Совета при губернаторе

Магаданской области по здравоохранению и демографической политике»

изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В целях эффективной реализации государственной политики в сфере

здравоохранения, Концепции демографической политики Магаданской

области на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства

Магаданской области от 26 декабря 2014 г. № 1100-пп «Об утверждении

Концепции демографической политики Магаданской области,

п о с т а н о в л я ю:».

18. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный